
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

高圧コンデンサ等更
新工事
（山田分屯基地）
4.7.25～5.3.31
電気工事

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月25日
㈱北栄電業社
青森県青森市久須
志4丁目20番9号

6420001001841 一般競争入札 1,993,560 1,812,800

基地正門改修工事
(東北町分屯基地）
4.7.28～5.3.31
建築一式工事

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月28日
東北建設㈱
青森県上北郡東北
町字塔ﾉ沢山1番地

8420001011723 一般競争入札 10,382,355 10,230,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

令和４年７月

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
法人番号

随意契約によ
ることとした
会計法令の根
拠条文及び理

由
（企画競争又

は公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

消防用設備保守点検
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月7日
青森ﾄﾞﾗｲｹﾐｶﾙ㈱
青森県青森市港町
2丁目6番12号

5420001000217 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

3,850,000

SPﾄﾛｰﾁ明治 外176品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月5日
全国ﾜｸﾁﾝ㈱
東京都新宿区大久
保2-9-12

1011101011066 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,828,200
単価契約、
契約金額は
予定総額

ｽﾌﾟﾚｰ式鎮痛消炎剤 外
345品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月12日

東北化学薬品㈱八
戸支店
青森県八戸市沼館
一丁目15番3号

5420001009282 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

4,520,406
単価契約、
契約金額は
予定総額

蓄電池18個
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月11日

青森綜合警備保障
㈱
青森県青森市第二
問屋町三丁目1番
63号

7420001000173 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

985,644

格納庫大扉部品交換
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月22日

㈲渡辺組
青森県八戸市桔梗
野工業団地3丁目2
番地903号

4420002009324 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

23,100,000

ゴミ袋123箱外7品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月11日
㈱根久商店
青森県三沢市本町
二丁目80番地2号

8420001011483 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

3,019,428

胚芽押麦15袋　外174
品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月15日

下沢食品㈱
青森県八戸市北白
山台二丁目2番10
号

9420001005947 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

8,924,294
単価契約、
契約金額は
予定総額

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第３

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第３

冷凍山芋48kg　外66品
目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月15日

㈱ﾔﾏｲｼ八戸支店ﾅｶ
ｲｼ
青森県八戸市江陽
四丁目16番16号

3420001002108 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

3,552,992
単価契約、
契約金額は
予定総額

コアレッサカートリッ
ジ74個　外3品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月13日

丸貴管鋼㈱
東京都台東区東上
野1丁目10番10号
SK　BLD６階

8120001058522 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

5,250,900

不活性ガス貯蔵容器等
更新
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月26日
青森ﾄﾞﾗｲｹﾐｶﾙ㈱
青森県青森市港町
2丁目6番12号

5420001000217 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,200,000

フレキ管用ナットセッ
ト15個　外160品目
(車力分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月13日

理興産業㈱菊水元
町営業所
北海道札幌市白石
区菊水元町6条3丁
目3番27号

6430001018422 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,406,900

第１種圧力容器整備及
び修繕作業
(車力分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月15日

㈱NTECｻｰﾋﾞｽ青森
営業所
青森県青森市小柳
5丁目10番20号

9430001020284 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,375,000

自動火災報知設備更新
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月20日

青森ホーチキ㈱
青森県青森市自
由ヶ丘2丁目16番
地21

2420001000260 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

4,510,000

熱交換器2個
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月15日
㈱前川製作所
東京都江東区牡丹
三丁目14番15号

3010601034203 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

3,300,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第３

フィルターエレメント
1個　外10品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月15日

内外化学製品㈱仙
台営業所
宮城県仙台市宮城
野区榴岡5-5-2 ほ
るむ飯田ﾋﾞﾙ1F

5010701007180 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,570,150

航空地球局及び航空機
地球局に対する計測支
援役務
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月11日

ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ｺﾐｭﾆｹｰ
ｼｮﾝｽﾞ㈱
東京都千代田区大
手町2丁目3番1号

7010001064648 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

30,800,000

部外委託技能訓練１
外5件
(車力分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月20日

㈱ﾑｼﾞｺ･ｸﾘｴｲﾄ弘前
ﾓｰﾀｰｽｸｰﾙ
青森県弘前市大字
和泉1丁目3番地の
1

5420001009340 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,072,275
単価契約、
契約金額は
予定総額

放出表示灯　外18品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月19日
増山電機㈱
東京都北区志茂5
丁目4の5

1011501004355 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

874,500

ガラス　外12品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月19日
㈲中村建設
青森県三沢市本町
1丁目55番地5号

6420002017804 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,778,480

プロペラファン　外40
品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月27日

理興産業㈱菊水元
町営業所
北海道札幌市白石
区菊水元町6条3丁
目3番27号

6430001018422 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

5,773,900

スピーカー　外47品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月21日

ﾌﾟﾗｲﾑﾀﾞｲﾚｸﾄ㈱
神奈川県相模原市
中央区田名4145番
地3

9021001017270 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,332,276

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第３

簡易トイレ等借上
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月20日

旭ﾊｳｽ工業㈱仙台
支店
宮城県仙台市宮城
野区日の出町2丁
目2番地33号

4010001195834 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

5,735,400

単管クランプ90個外
124品目
(大湊分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月21日

理興産業㈱菊水元
町営業所
北海道札幌市白石
区菊水元町6条3丁
目3番27号

6430001018422 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,802,900

南京錠　外108品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月22日

理興産業㈱菊水元
町営業所
北海道札幌市白石
区菊水元町6条3丁
目3番27号

6430001018422 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,417,900

広報用置時計の製作
1,200個
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月20日

㈱ﾃﾞｨｽｶﾊﾞﾘｰｼﾞｬﾊﾟ
ﾝ
福岡県久留米市梅
満町1650-9

3290001058626 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,046,000

スケール外438品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月29日

㈱東酸八戸営業所
青森県八戸市北ｲﾝ
ﾀｰ工業団地1丁目8
番11号

5420001001495 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

7,998,745

給水ポンプ1個外11品
目
(車力分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月25日

㈱NTECｻｰﾋﾞｽ青森
営業所
青森県青森市小柳
5丁目10番20号

9430001020284 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,673,320

簡易トイレし尿汲取り
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　上村　潤一朗
青森県三沢市後久保125-7

令和4年7月25日

県南清掃㈱
青森県十和田市大
字三本木字野崎40
番地370

4420001010919 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,573,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
法人番号

随意契約によ
ることとした
会計法令の根
拠条文及び理

由
（企画競争又

は公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年７月

付紙様式第４


